
Dansk Fjernvarmes Projektselskab A.m.b.A.

Merkurvej 7, 6000 Kolding

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 14 76 67 07

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/04 2017

Niels Andersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 11

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Selskabet | Dansk Fjernvarmes Projektselskab A.m.b.A. Merkurvej 7 6000 Kolding Telefon: 76 30 80 00 Telefax: 75 56 66 17 CVR-nr.: 14 76 67 07 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Kolding |
| Bestyrelse | Carl Hellmers, formand Søren Gertsen Karsten Godiksen Tage Meltofte Allan Pedersen Kim Mortensen Erik Nørregaard |
| Direktion | Per Hougaard Sørensen |
| Revision | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup |
| Pengeinstitut | Sydbank Jernbanegade 14 6000 Kolding |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er at bistå fjernvarmeværker med planlægning, projektering, etablering, vedligeholdelse og optimering af fjernvarmeproduktions- og distributionsanlæg, ledningsnet og tilslutningsanlæg.

Herudover kan selskabet yde konsulentbistand til ejere af energiproducerende anlæg og lignende.

Udvikling i året

Selskabets resultat for 2016 blev et overskud på DKK 155.637

Året har været præget af god ordretilgang af små og mellemstore opgaver, og der har været en jævn og god faktureringsgrad på alle medarbejdere.

Igen i 2016 har vi udvidet med yderligere to medarbejdere. Det har bevirket, at der er kommet en god balance mellem de arbejdsopgaver, vi får, og de personaleressourcer vi har til at udfører dem.

Årets omsætning er steget fra DKK 9,9 mio. til 10,1 mio. mod et oprindeligt budget på 9,9 mio.

På baggrund heraf vurderes det regnskabsmæssige resultat som absolut tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Den forventede udvikling

Ordretilgangen ved årets udgang var tilfredsstillende og er yderligere sikret ved tilgang i årets første to måneder. Ordretilgangen er spredt over et meget bredt opgaveområde, hvilket indikerer, at kendskabet til DFP, og de ydelser vi kan levere, lige så stille udbreder sig i fjernvarmebranchen.

Det er ledelsens klare fornemmelse, at der er brug for DFP i fjernvarmebranchen, og efterhånden som det udbredes, at vi har de nødvendige personalemæssige ressourcer, vil ordretilgangen stige tilsvarende.

Det vurderes løbende, om der er brug for udvidelse af de personalemæssige ressourcer for på tilfredsstillende vis at kunne løse opgaverne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|-------------------------------------------------------------------|------|-------------------|------------------|
| Nettoomsætning | | 10.110.292 | 9.911.549 |
| Direkte forbrug | | -385.228 | -803.622 |
| Bruttoresultat | | 9.725.064 | 9.107.927 |
| Personaleomkostninger | 1 | -7.988.109 | -7.157.669 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -46.393 | -46.702 |
| Andre driftsomkostninger | | -1.439.277 | -1.261.853 |
| Resultat før finansielle poster | | 251.285 | 641.703 |
| Finansielle indtægter | | 1.585 | 4.531 |
| Finansielle omkostninger | | -7.546 | -5.764 |
| Resultat før skat | | 245.324 | 640.470 |
| Skat af årets resultat | 2 | -89.687 | -157.399 |
| Årets resultat | | 155.637 | 483.071 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|----------------|----------------|
| Overført resultat | | 155.637 | 483.071 |
| | | 155.637 | 483.071 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|---------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Software | | 5.243 | 13.027 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 5.243 | 13.027 |
| Indretning af lejede lokaler | | 205.091 | 243.700 |
| Materielle anlægsaktiver | | 205.091 | 243.700 |
| Anlægsaktiver | | 210.334 | 256.727 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.160.109 | 1.770.153 |
| Igangværende tjenesteydelser | | 115.000 | 92.200 |
| Udskudt skatteaktiv | | 10.019 | 32.276 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 7.254 | 6.375 |
| Tilgodehavender | | 2.292.382 | 1.901.004 |
| Likvide beholdninger | | 5.035.437 | 5.441.582 |
| Omsætningsaktiver | | 7.327.819 | 7.342.586 |
| Aktiver | | 7.538.153 | 7.599.313 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2016 DKK | 2015 DKK |
|------------------------------------------|----------|------------------|------------------|
| Andelskapital | | 414.062 | 410.062 |
| Overført resultat | | 4.842.613 | 4.643.133 |
| Egenkapital | 3 | 5.256.675 | 5.053.195 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 546.387 | 776.863 |
| Selskabsskat | | 13.430 | 109.737 |
| Anden gæld | | 1.721.661 | 1.659.518 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.281.478 | 2.546.118 |
| Gældsforpligtelser | | 2.281.478 | 2.546.118 |
| Passiver | | 7.538.153 | 7.599.313 |

Noter til årsregnskabet

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 6.808.621 | 6.244.470 |
| Pensioner | 719.923 | 626.759 |
| Andre personaleomkostninger | 459.565 | 286.440 |
| | <u>7.988.109</u> | <u>7.157.669</u> |

2 Skat af årets resultat

| | | |
|---------------------|----------------------|-----------------------|
| Årets aktuelle skat | 67.430 | 153.737 |
| Årets udskudte skat | 22.257 | 3.662 |
| | <u>89.687</u> | <u>157.399</u> |

3 Egenkapital

| | <u>Andelskapital</u> | <u>Overført</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Andelskapital 1. januar | 410.062 | 4.643.133 | 5.053.195 |
| Kontant kapitalforhøjelse | 4.000 | 43.843 | 47.843 |
| Årets resultat | 0 | 155.637 | 155.637 |
| Egenkapital 31. december | <u>414.062</u> | <u>4.842.613</u> | <u>5.256.675</u> |
